
Tasa de 

interés 

crédito 

ordinario

Meses Mora

Interés 

Moratori

o

Capital Días Valor intereses

19,94 ago-18 si 29,91 $1.200.000,00 13 $12.961,00

19,81 sep-18 si 29,72 $1.200.000,00 30 $29.715,00

19,63 oct-18 si 29,45 $1.200.000,00 30 $29.445,00

19,49 nov-18 si 29,24 $1.200.000,00 30 $29.235,00

19,40 dic-18 si 29,10 $1.200.000,00 30 $29.100,00

19,16 ene-19 si 28,74 $1.200.000,00 30 $28.740,00

19,70 feb-19 si 29,55 $1.200.000,00 30 $29.550,00

19,37 mar-19 si 29,06 $1.200.000,00 30 $29.055,00

19,32 abr-19 si 28,98 $1.200.000,00 30 $28.980,00

19,34 may-19 si 29,01 $1.200.000,00 30 $29.010,00

19,30 jun-19 si 28,95 $1.200.000,00 30 $28.950,00

19,28 jul-19 si 28,92 $1.200.000,00 30 $28.920,00

19,32 ago-19 si 28,98 $1.200.000,00 30 $28.980,00

19,32 sep-19 si 28,98 $1.200.000,00 30 $28.980,00

19,10 oct-19 si 28,65 $1.200.000,00 30 $28.650,00

19,03 nov-19 si 28,55 $1.200.000,00 30 $28.545,00

18,91 dic-19 si 28,37 $1.200.000,00 30 $28.365,00

18,77 ene-20 si 28,16 $1.200.000,00 30 $28.155,00

19,06 feb-20 si 28,59 $1.200.000,00 30 $28.590,00

18,95 mar-20 si 28,43 $1.200.000,00 30 $28.425,00

18,69 abr-20 si 28,04 $1.200.000,00 30 $28.035,00

18,19 may-20 si 27,29 $1.200.000,00 30 $27.285,00

18,12 jun-20 si 27,18 $1.200.000,00 30 $27.180,00

18,12 jul-20 si 27,18 $1.200.000,00 30 $27.180,00

18,29 ago-20 si 27,44 $1.200.000,00 30 $27.435,00

18,35 sep-20 si 27,53 $1.200.000,00 30 $27.525,00

18,09 oct-20 si 27,14 $1.200.000,00 30 $27.135,00

17,84 nov-20 si 26,76 $1.200.000,00 30 $26.760,00

17,46 dic-20 si 26,19 $1.200.000,00 30 $26.190,00

17,32 ene-21 si 25,98 $1.200.000,00 30 $25.980,00

17,54 feb-21 si 26,31 $1.200.000,00 30 $26.310,00

17,41 mar-21 si 26,12 $1.200.000,00 30 $26.115,00

17,31 abr-21 si 25,97 $1.200.000,00 30 $25.965,00

17,22 may-21 si 25,83 $1.200.000,00 30 $25.830,00

17,21 jun-21 si 25,82 $1.200.000,00 30 $25.815,00

17,18 jul-21 si 25,77 $1.200.000,00 30 $25.770,00

17,24 ago-21 si 25,86 $1.200.000,00 30 $25.860,00

17,19 sep-21 si 25,79 $1.200.000,00 30 $25.785,00

17,08 oct-21 si 25,62 $1.200.000,00 30 $25.620,00

17,27 nov-21 si 25,91 $1.200.000,00 30 $25.905,00

17,46 dic-21 si 26,19 $1.200.000,00 30 $26.190,00

17,66 ene-22 si 26,49 $1.200.000,00 30 $26.490,00

18,30 feb-22 si 27,45 $1.200.000,00 30 $27.450,00

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

ASUNTO:              LIQUIDACION DE CREDITO 

DEMANDADO:      MARIA ESPERANZA RUBIANO GIL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA apoderado de la parte Demandante, Teniendo en cuenta el auto 

de fecha 27 de marzo de 2023, presento nueva liquidacion de credito, conforme al alrticulo 446 del CGP, 

asi: 

A.   pagaré No. 031806100005760

Villapinzon, abril 24 de 2024 

Docotr: 

DIEGO FERNANDO RIVERA FIERRO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

VILLAPINZON - BOYACA 

REF: EJECUTIVO 2018-00231

LIQUIDACION CREDITO 



18,47 mar-22 si 27,71 $1.200.000,00 30 $27.705,00

19,05 abr-22 si 28,58 $1.200.000,00 30 $28.575,00

19,71 may-22 si 29,57 $1.200.000,00 30 $29.565,00

20,40 jun-22 si 30,60 $1.200.000,00 30 $30.600,00

21,28 jul-22 si 31,92 $1.200.000,00 30 $31.920,00

22,21 ago-22 si 33,32 $1.200.000,00 30 $33.315,00

23,50 sep-22 si 35,25 $1.200.000,00 30 $35.250,00

24,61 oct-22 si 36,92 $1.200.000,00 30 $36.915,00

25,78 nov-22 si 38,67 $1.200.000,00 30 $38.670,00

27,64 dic-22 si 41,46 $1.200.000,00 30 $41.460,00

28,84 ene-23 si 43,26 $1.200.000,00 30 $43.260,00

30,18 feb-23 si 45,27 $1.200.000,00 30 $45.270,00

30,84 mar-23 si 46,26 $1.200.000,00 30 $46.260,00

31,39 abr-23 si 47,09 $1.200.000,00 24 $37.668,00

$1.678.594,00

$1.200.000,00

$59.555,00

$2.938.149,00

Tasa de 

interés 

crédito 

Meses Mora

Interés 

Moratori

o

Capital Días Valor intereses

19,94 ago-18 si 29,91 $771.129,00 9 $5.766,12

19,81 sep-18 si 29,72 $771.129,00 30 $19.095,08

19,63 oct-18 si 29,45 $771.129,00 30 $18.921,58

19,49 nov-18 si 29,24 $771.129,00 30 $18.786,63

19,40 dic-18 si 29,10 $771.129,00 30 $18.699,88

19,16 ene-19 si 28,74 $771.129,00 30 $18.468,54

19,70 feb-19 si 29,55 $771.129,00 30 $18.989,05

19,37 mar-19 si 29,06 $771.129,00 30 $18.670,96

19,32 abr-19 si 28,98 $771.129,00 30 $18.622,77

19,34 may-19 si 29,01 $771.129,00 30 $18.642,04

19,30 jun-19 si 28,95 $771.129,00 30 $18.603,49

19,28 jul-19 si 28,92 $771.129,00 30 $18.584,21

19,32 ago-19 si 28,98 $771.129,00 30 $18.622,77

19,32 sep-19 si 28,98 $771.129,00 30 $18.622,77

19,10 oct-19 si 28,65 $771.129,00 30 $18.410,70

19,03 nov-19 si 28,55 $771.129,00 30 $18.343,23

18,91 dic-19 si 28,37 $771.129,00 30 $18.227,56

18,77 ene-20 si 28,16 $771.129,00 30 $18.092,61

19,06 feb-20 si 28,59 $771.129,00 30 $18.372,15

18,95 mar-20 si 28,43 $771.129,00 30 $18.266,12

18,69 abr-20 si 28,04 $771.129,00 30 $18.015,50

18,19 may-20 si 27,29 $771.129,00 30 $17.533,55

18,12 jun-20 si 27,18 $771.129,00 30 $17.466,07

18,12 jul-20 si 27,18 $771.129,00 30 $17.466,07

18,29 ago-20 si 27,44 $771.129,00 30 $17.629,94

18,35 sep-20 si 27,53 $771.129,00 30 $17.687,77

18,09 oct-20 si 27,14 $771.129,00 30 $17.437,15

17,84 nov-20 si 26,76 $771.129,00 30 $17.196,18

17,46 dic-20 si 26,19 $771.129,00 30 $16.829,89

17,32 ene-21 si 25,98 $771.129,00 30 $16.694,94

17,54 feb-21 si 26,31 $771.129,00 30 $16.907,00

17,41 mar-21 si 26,12 $771.129,00 30 $16.781,69

17,31 abr-21 si 25,97 $771.129,00 30 $16.685,30

17,22 may-21 si 25,83 $771.129,00 30 $16.598,55

17,21 jun-21 si 25,82 $771.129,00 30 $16.588,91

17,18 jul-21 si 25,77 $771.129,00 30 $16.560,00

17,24 ago-21 si 25,86 $771.129,00 30 $16.617,83

17,19 sep-21 si 25,79 $771.129,00 30 $16.569,63

17,08 oct-21 si 25,62 $771.129,00 30 $16.463,60

17,27 nov-21 si 25,91 $771.129,00 30 $16.646,75

17,46 dic-21 si 26,19 $771.129,00 30 $16.829,89

17,66 ene-22 si 26,49 $771.129,00 30 $17.022,67

B.   pagaré No. 4481850004071658

LIQUIDACION CREDITO 

Total Acumulado liquidación

Total Capital

Intereses Corrientes adeudados en el pagare 17/03/2018 hasta 17/08/2018

Intereses Moratorios desde el 17/08/2018 hasta 23/04/2023



18,30 feb-22 si 27,45 $771.129,00 30 $17.639,58

18,47 mar-22 si 27,71 $771.129,00 30 $17.803,44

19,05 abr-22 si 28,58 $771.129,00 30 $18.362,51

19,71 may-22 si 29,57 $771.129,00 30 $18.998,69

20,40 jun-22 si 30,60 $771.129,00 30 $19.663,79

21,28 jul-22 si 31,92 $771.129,00 30 $20.512,03

22,21 ago-22 si 33,32 $771.129,00 30 $21.408,47

23,50 sep-22 si 35,25 $771.129,00 30 $22.651,91

24,61 oct-22 si 36,92 $771.129,00 30 $23.721,86

25,78 nov-22 si 38,67 $771.129,00 30 $24.849,63

27,64 dic-22 si 41,46 $771.129,00 30 $26.642,51

28,84 ene-23 si 43,26 $771.129,00 30 $27.799,20

30,18 feb-23 si 45,27 $771.129,00 30 $29.090,84

30,84 mar-23 si 46,26 $771.129,00 30 $29.727,02

31,39 abr-23 si 47,09 $771.129,00 24 $24.205,74

$1.076.114,38

$771.129,00

$53.409,00

$1.900.652,38

Tasa de 

interés 

crédito 

Meses Mora

Interés 

Moratori

o

Capital Días Valor intereses

19,94 ago-18 si 29,91 $4.800.000,00 13 $51.844,00

19,81 sep-18 si 29,72 $4.800.000,00 30 $118.860,00

19,63 oct-18 si 29,45 $4.800.000,00 30 $117.780,00

19,49 nov-18 si 29,24 $4.800.000,00 30 $116.940,00

19,40 dic-18 si 29,10 $4.800.000,00 30 $116.400,00

19,16 ene-19 si 28,74 $4.800.000,00 30 $114.960,00

19,70 feb-19 si 29,55 $4.800.000,00 30 $118.200,00

19,37 mar-19 si 29,06 $4.800.000,00 30 $116.220,00

19,32 abr-19 si 28,98 $4.800.000,00 30 $115.920,00

19,34 may-19 si 29,01 $4.800.000,00 30 $116.040,00

19,30 jun-19 si 28,95 $4.800.000,00 30 $115.800,00

19,28 jul-19 si 28,92 $4.800.000,00 30 $115.680,00

19,32 ago-19 si 28,98 $4.800.000,00 30 $115.920,00

19,32 sep-19 si 28,98 $4.800.000,00 30 $115.920,00

19,10 oct-19 si 28,65 $4.800.000,00 30 $114.600,00

19,03 nov-19 si 28,55 $4.800.000,00 30 $114.180,00

18,91 dic-19 si 28,37 $4.800.000,00 30 $113.460,00

18,77 ene-20 si 28,16 $4.800.000,00 30 $112.620,00

19,06 feb-20 si 28,59 $4.800.000,00 30 $114.360,00

18,95 mar-20 si 28,43 $4.800.000,00 30 $113.700,00

18,69 abr-20 si 28,04 $4.800.000,00 30 $112.140,00

18,19 may-20 si 27,29 $4.800.000,00 30 $109.140,00

18,12 jun-20 si 27,18 $4.800.000,00 30 $108.720,00

18,12 jul-20 si 27,18 $4.800.000,00 30 $108.720,00

18,29 ago-20 si 27,44 $4.800.000,00 30 $109.740,00

18,35 sep-20 si 27,53 $4.800.000,00 30 $110.100,00

18,09 oct-20 si 27,14 $4.800.000,00 30 $108.540,00

17,84 nov-20 si 26,76 $4.800.000,00 30 $107.040,00

17,46 dic-20 si 26,19 $4.800.000,00 30 $104.760,00

17,32 ene-21 si 25,98 $4.800.000,00 30 $103.920,00

17,54 feb-21 si 26,31 $4.800.000,00 30 $105.240,00

17,41 mar-21 si 26,12 $4.800.000,00 30 $104.460,00

17,31 abr-21 si 25,97 $4.800.000,00 30 $103.860,00

17,22 may-21 si 25,83 $4.800.000,00 30 $103.320,00

17,21 jun-21 si 25,82 $4.800.000,00 30 $103.260,00

17,18 jul-21 si 25,77 $4.800.000,00 30 $103.080,00

17,24 ago-21 si 25,86 $4.800.000,00 30 $103.440,00

17,19 sep-21 si 25,79 $4.800.000,00 30 $103.140,00

17,08 oct-21 si 25,62 $4.800.000,00 30 $102.480,00

17,27 nov-21 si 25,91 $4.800.000,00 30 $103.620,00

Intereses Moratorios desde el 21/08/2018 hasta 23/04/2023

Total Capital

Intereses Corrientes adeudados en el pagare 21/09/2017 hasta 21/09/2018

Total Acumulado liquidación

C. pagaré No. 031806100007827

LIQUIDACION CREDITO 



17,46 dic-21 si 26,19 $4.800.000,00 30 $104.760,00

17,66 ene-22 si 26,49 $4.800.000,00 30 $105.960,00

18,30 feb-22 si 27,45 $4.800.000,00 30 $109.800,00

18,47 mar-22 si 27,71 $4.800.000,00 30 $110.820,00

19,05 abr-22 si 28,58 $4.800.000,00 30 $114.300,00

19,71 may-22 si 29,57 $4.800.000,00 30 $118.260,00

20,40 jun-22 si 30,60 $4.800.000,00 30 $122.400,00

21,28 jul-22 si 31,92 $4.800.000,00 30 $127.680,00

22,21 ago-22 si 33,32 $4.800.000,00 30 $133.260,00

23,50 sep-22 si 35,25 $4.800.000,00 30 $141.000,00

24,61 oct-22 si 36,92 $4.800.000,00 30 $147.660,00

25,78 nov-22 si 38,67 $4.800.000,00 30 $154.680,00

27,64 dic-22 si 41,46 $4.800.000,00 30 $165.840,00

28,84 ene-23 si 43,26 $4.800.000,00 30 $173.040,00

30,18 feb-23 si 45,27 $4.800.000,00 30 $181.080,00

30,84 mar-23 si 46,26 $4.800.000,00 30 $185.040,00

31,39 abr-23 si 47,09 $4.800.000,00 24 $150.672,00

$6.714.376,00

$4.800.000,00

$181.904,00

$11.696.280,00

SON: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. 4.173.301 Moniquira 

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

Atentamente

Total Capital

total acumulado capital 3

Intereses Moratorios desde el 17/08/2018 hasta 24/04/2023

TOTAL INSOLUTO LIQUIDACION $16.535.081,38

DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHENTA Y UN 

PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS

Intereses Corrientes adeudados en el pagare 18/04/2018 HASTA 17/08/2018

Total Acumulado liquidación

$2.938.149,00

$1.900.652,38

$11.696.280,00

total acumulado capital 1

total acumulado capital 2


